OKTOBERFEST

WAHRSCHAFTE SCHMANKERL

Bretzel

Obatzta
Bayrischer Streichkase mit Bretzel, Zwiebelringen und Essiggurken

Vogerlsalat
Nusslisalat mit Speck, Croutons, Kernen und Ei

Weisswiirstel
1 Paar Weisswurste mit siussem Senf und Kartoffelsalat

Miinchner Wurstsalat
feine Lyonerwurst in Streifen mit Essiggurken, Zwiebeln und Bretzel

Fleischkas
heisser Fleischkase mit sissem Senf und Kartoffelsalat

Kase-Spatzle mit Schwamerl
Kase-Spatzli mit Pilzen

Fleischpflanzerl
Frikadellen mit Sauerkraut und Bratkartoffeln

Brat-Hend|
Halbes gebratenes Poulet mit Sauerkraut und Bratkartoffeln

Schweinshax’n
gebratene Schweinshaxen mit Sauerkraut und Bratkartoffeln

Rindsroulade
Bayrisch gefullter Rindsfleischvogel mit Sauerkraut und Bratkartoffeln

SUSSE SCHMANKERL

Apfelkiacherl drei Apfelchlechli mit Vanilleglace
Portion Vermicelles mit Rahm und Meringueschale

Glacékugel diverse Sorten aus unserem Movenpicksortiment

Alle Preisangaben in CHF inkl. MwsSt.

15.00 ' :

15.00

16.00

18.00

19.00

20.00

20.00

20.00

22.00

9.00
10.00
3.80

Hofmatt




OKTOBERFEST

BIER 100cl 50cl 30«
Offen
HB-Bier 12.00 8.00 5.00

Radler (Panaché) 12.00 8.00 5.00

Flaschen

HB-Weiss Bier 8.50
Clausthaler Alkoholfrei (33 cl) 5.20
MINERAL /SUSSGETRANKE
Flaschen 100 cl 50 cl
Eptinger rot/blau 1.50 6.00
Flaschen 30cl 33 cl
Coca-Cola 4.80
Coca-Cola zero 4.80
Pepita Grapefruit 4.80
Rivella rot/blau 4.80
Elmer Citro 4.80
Flaschen 20 cl 25 cl
Orangina 4.80
Fever Tree Tonic 5.20

Fever Tree Bitter Lemon 5.20

WEIN/SCHAUMWEIN

Weiss: Heugumper Gutedel / Ziereisen

Rosé: Schmatterling / Ziereisen

Rot: Blauer Spatburgunder / Ziereisen

Cava Chenine Brut (Spanischer Schaumwein)
Moét Chandon Imperial

Alle Preisangaben in CHF inkl. MwsSt.

KAFFEE / TEE / SCHOGGI

Tee diverse Sorten
Kaffee Créme
Espresso

Schale /Cappuccino
Latte Macchiato
Ovo/ Caotina

SPIRITUOSEN

Jagermeister 35%

Kleiner Feigling 20%
diverse Spirituosen vom Rollator

SPRITZ

Aperol-Spritz
Aperol, Cava, Sodawater

Hugo
Holunderblutensirup, Cava,
Sodawater

Pumpwerk-Spritz

Pumpwerk-Gin,
Rasperry-Rhubarb-Tonic

pro 10 cl Flasche
5.50 38.00
5.50 38.00
6.00 41.00
8.00 40.00
82.00

4.50
4.50
4.50
4.70
4.90
4.50

2cl

4.00
4.00

pro Glas
10.00

10.00

12.00

Hofmatt




