OKTOBERFEST

WÄHRSCHAFTE SCHMANKERL

Bretzel	4.50
Obatzta Bayrischer Streichkäse mit Bretzel, Zwiebelringen und Essiggurken	9.00
Vogerlsalat Nüsslisalat mit Speck, Croutons, Kernen und Ei	15.00
Weisswürstel 1 Paar Weisswürste mit süssem Senf und Kartoffelsalat	15.00
Münchner Wurstsalat feine Lyonerwurst in Streifen mit Essiggurken, Zwiebeln und Bretzel	16.00
Fleischkäs heisser Fleischkäse mit süssem Senf und Kartoffelsalat	18.00
Käse-Spätzle mit Schwamerl Käse-Spätzli mit Pilzen	19.00
Fleischpflanzerl Frikadellen mit Sauerkraut und Bratkartoffeln	20.00
Brat-Hendl Halbes gebratenes Poulet mit Sauerkraut und Bratkartoffeln	20.00
Schweinshax'n gebratene Schweinshaxen mit Sauerkraut und Bratkartoffeln	20.00
Rindsroulade Bayrisch gefüllter Rindsfleischvogel mit Sauerkraut und Bratkartoffeln	22.00
SÜSSE SCHMANKERL	



9.00

10.00

3.80

Apfelkiacherl drei Apfelchüechli mit Vanilleglace

Portion Vermicelles mit Rahm und Meringueschale

Glacékugel diverse Sorten aus unserem Mövenpicksortiment

OKTOBERFEST

BIER	100 cl	50 cl	30 cl	KAFFEE / TEE / SCHOGGI	
Offen HB-Bier Radler (Panaché) Flaschen HB-Weiss Bier Clausthaler Alkoh	12.00 12.00 olfrei (33	8.00 8.00	5.00 5.00 8.50 5.20	Tee diverse Sorten Kaffee Crème Espresso Schale / Cappuccino Latte Macchiato Ovo / Caotina	4.50 4.50 4.50 4.70 4.90 4.50
MINERAL/SÜSSGETRÄNKE				SPIRITUOSEN	2 cl
Flaschen Eptinger rot/blau		00 cl 7.50	50 cl 6.00	Jägermeister 35% Kleiner Feigling 20% diverse Spirituosen vom Rollator	4.00 4.00
Flaschen Coca-Cola Coca-Cola zero Pepita Grapefruit Rivella rot/blau		30 cl	33 cl 4.80 4.80 4.80 4.80	SPRITZ Aperol-Spritz Aperol, Cava, Sodawater	pro Glas 10.00
Elmer Citro		4.80		Hugo Holunderblütensirup, Cava, Sodawater	10.00
Flaschen Orangina Fever Tree Tonic Fever Tree Bitter L		20 cl 5.20 5.20	25 cl 4.80	Pumpwerk-Spritz Pumpwerk-Gin, Rasperry-Rhubarb-Tonic	12.00
WEIN/SCHAU	JMWEII	N		pro 10 cl Flasche	
Weiss: Heugumper Gutedel / Ziereisen Rosé: Schmätterling / Ziereisen			5.50 38.00 5.50 38.00		

6.00

8.00

41.00

40.00

82.00



Moët Chandon Imperial

Rot: Blauer Spätburgunder / Ziereisen

Cava Chenine Brut (Spanischer Schaumwein)